
 

 

 

 

 
 

２０２２年 7 月 1 日 
九州電力送配電株式会社 
鹿 児 島 支 社 
鹿 児 島 配 電 事 業 所  

 
鹿児島市、指宿市、南九州市の一部において停電が発生しました 

 
 
本日、16 時 08 分頃、鹿児島市（喜入生見町、喜入前之浜町周辺）、指宿市（池田、小牧

周辺）、南九州市頴娃町周辺の一部地域において、約 110 戸のお客さまが停電しました。停

電は 1 分以内で解消しております。 
 
原因は、弊社の機器点検作業において、スイッチ操作を誤ったことによるものです。 

 
 停電されたお客さまに大変ご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。 
 
 今後は、再発防止対策を講じ、このような事案が発生しないよう努めてまいります。 
 
 

以 上 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


